INDICAÇÃO Nº 586 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que notifique os proprietários dos lotes situados no bairro Jardim Floresta, para que procedam com a capina e a limpeza de seus respectivos lotes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro, reclamam do mato que tomaram conta dos lotes, fazendo com que as casas próximas fiquem infestadas de insetos e animais peçonhentos. Morador relatou que apareceram duas cobras em frente ao seu portão neste mês de março. A situação coloca em risco a saúde e o bem  estar dos moradores do bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de março de 2019
)